АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 № 7

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 05.03.2020 № 131

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 05.03.2020 № 131 (в редакции от 04.02.2021 № 66) «Об утверждении
Порядка формирования и ежегодного обновления Плана создания необходимой
инфраструктуры для инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
городского округа Стрежевой»:

- Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания
необходимой инфраструктуры для инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры городского округа Стрежевой, утвержденный указанным
постановлением, изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 04.02.2021 № 66 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 05.03.2020 № 131».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа               В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 09.01.2023 № 7

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 05.03.2020 № 131 (в редакции
от 09.01.2023 № 7)

ПОРЯДОК
формирования и ежегодного обновления Плана создания необходимой

инфраструктуры для инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания

необходимой инфраструктуры для инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры городской округа Стрежевой (далее – Порядок) определяет сроки
и последовательность действий органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой, направленных на информирование инвесторов о строительстве
и (или) реконструкции объектов необходимой для инвесторов транспортной,
энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной
инфраструктуры городского округа Стрежевой.

1.2. Для целей настоящего Порядка под Планом создания необходимой
инфраструктуры для инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
городского округа Стрежевой (далее – План) понимается перечень строящихся,
планируемых к строительству на территории городского округа Стрежевой
объектов по следующим направлениям: водоснабжение и водоотведение;
электроэнергетика; транспортный комплекс; социальная сфера; объекты по
инвестиционным проектам, реализация которых требует строительства объектов
инфраструктуры.

1.3. Формирование и обновление Плана осуществляет Отдел экономического
анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка Администрации
городского округа Стрежевой на основании информации, направляемой в
соответствии с настоящим Порядком структурными подразделениями
Администрации городского округа, на которые возложены координация и
регулирование деятельности в соответствующей сфере.

2. Включение сведений в План

2.1. В План включается информация, представленная структурными

подразделениями Администрации городского округа Стрежевой в соответствии с
направлением деятельности о создаваемых на территории городского округа
Стрежевой объектах следующих категорий:

- объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция
и ремонт) которых предусмотрены в правовых актах Администрации городского
округа Стрежевой, инвестиционных программах хозяйствующих субъектов

городского округа Стрежевой:
- транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты

производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);
- коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро-, водоснабжения,

водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);
- энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и

распределению электрической и тепловой энергии);
- социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения,

культуры, спорта и социальной поддержки);
- прочие (объекты, не относящиеся к вышеперечисленным категориям).

3. Предоставление сведений для формирования Плана

3.1. Структурные подразделения Администрации городского округа
Стрежевой до 01 апреля 2020 года и далее ежегодно не позднее 1 марта текущего
года предоставляют в Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой сведения,
указанные в разделе 2 настоящего Порядка (по курируемым направлениям),
строительство, реконструкция и ремонт которых производится за счет бюджетных
и внебюджетных средств по установленной форме (приложение 1 к Порядку):

- Отдел социальной политики Администрации городского округа Стрежевой
предоставляет информацию по объектам здравоохранения и социальной
поддержки;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации
городского округа Стрежевой предоставляет информацию по объектам спорта,
культуры и туризма;

- Управление образования Администрации городского округа Стрежевой
предоставляет информацию по объектам образования;

- Отдел градостроительства и благоустройства Администрации городского
округа Стрежевой предоставляет информацию по объектам транспортной
инфраструктуры (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и
инженерной инфраструктуры и т.д.);

- Отдел строительства и капитального ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой предоставляет информацию по объектам коммунальной
инфраструктуры (объекты тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения,
переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов), объектам
энергетической инфраструктуры (объекты по производству, передаче и
распределению электрической и тепловой энергии).

4. Формирование и обновление Плана

4.1. Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования

потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой
осуществляет сбор, обобщение и систематизацию предоставленной информации до
15 апреля 2020 и далее не позднее 15 марта текущего года.

4.2. Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой ежегодно
формирует и размещает План на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой по состоянию на 1 января текущего
года – в срок до 01 апреля текущего года.

4.3. Структурные подразделения Администрации городского округа

Стрежевой по итогам 9 месяцев года, не позднее 25 числа месяца, следующего за
отчетным периодом, в случае необходимости внесения изменений и дополнений в
План представляют в Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой
информацию, подготовленную по установленной форме (приложение 2 к Порядку).

4.4. Обновленный (актуализированный) План согласовывается в
установленном порядке с заместителями Мэра городского округа Стрежевой,
курирующими направления, утверждается Мэром городского округа Стрежевой и
размещается на официальном сайте органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой в течение 5 рабочих дней с момента получения информации.

Приложение 1
к Порядку формирования и
ежегодного обновления Плана
создания необходимой
инфраструктуры для
инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры
городского округа Стрежевой

План создания объектов необходимой инфраструктуры для инвестиционных
объектов и объектов инфраструктуры городского округа Стрежевой

№
п/п

Наименование
объекта Отрасль

Наименование
государственной

или
муниципальной

программы,
иных форм
реализации

проекта

Место
реализации

Объем
инвестиций,

тыс. руб.

Планируемая
дата

завершения
работ

1 2 3 4 5 6 7

Приложение 2
к Порядку формирования и
ежегодного обновления Плана
создания необходимой
инфраструктуры для
инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры
городского округа Стрежевой

Изменения, вносимые в План создания объектов необходимой инфраструктуры для

инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры городского округа
Стрежевой

№
п/п

Наименование
объекта Отрасль

Наименование
государственной

или
муниципальной

программы,
иных форм
реализации

проекта

Место
реализации

Объем
инвестиций,

тыс. руб.

Планируемая
дата

завершения
работ

1 2 3 4 5 6 7